
Beilage zu Hi 2W des Hallischen Tageblatts
Sonntag den 26 August 1860

Bekanntmachungen

Alter Markt Nr 1 bei PH Löwenthal
Ich mache hiermit ein geehrtes Publikum aufmerksam daß ich so eben angelangt bin mit einem

großen Posten von verschiedenen Schnitt nnd Knrzwaaren so wie folgt
Die modernsten schwarzseidenen Herrenhüte k St 1 5 halbwollene Kleiderstoffe von 3

an so auch waschächte Kattune Bettzeug v 3 an weiße Leinwand v 3 an breite u wasch
achte Schürzenzeuge v 5 an Shirting v 2 an Präsentirteller v 2 Hn roth u weiße
Bettdecken weiße Piqueröcke versch Gardinen Rock u Hosenzeuge gefütterte Zeugstiefeln Haus
schuhe Sammete Herren u Damenjacken verschiedene Herrenshlipse u Tücher Handschuhe u Strüm
pfe Schnürsenkel Stoßschnur Eisengarn und Zwirn und noch 1l 9 in dieses Fach einschlagende Arti
kel Alles sehr billig Nur alter Markt Nr I

Bettfedern werden von Schmutz und Motten
gut gereinigt kl Sandberg 6 W Zöllner

Ein Bursche wird gesucht gr Ulrichsstraße 18

Von einer Militair Familie wird zum ersten
October eine Wohnung im Preise von 39 zu
beziehen gesucht Offerten werden angenommen

Leipziger Straße Nr 42

Capital Gesuch
Eine vorzügliche erste Hypothek von 4599

Ä 5 auf ein ländliches Grundstück wird sofort
zu cediren gesucht Gefällige Offerten werden unter
1 1i posts restaule Hall s 8 erbeten Eine Familienwohnung im Preise von cii eii

199 LA in der oberen Leipziger Straße oder vor
dem Leipziger Thore wird zu miethen gesucht

Leipziger Straße Nr 54
werden zur 1 Hypothek auf länd

liche Grundstücke gesucht Schmeerstraße Nr 16

3VV sind auszuleiheu Liliengasse Nr 12 Stube Kammer und Zubehör zum 1 October
zu beziehen Töpferplan Nr 7Maurergesellen sucht

G Nudel Maurermeister Ein Logis in freier Lage 4 Stuben mit Zu
behör u Stallung sür 3 Pferde ist zu vermiethen
und 1 April k I zu beziehen Näheres in der
Expedition d Bl

5 6 Malergehülfen finden Beschäftigung bei
C Camnitius Töpferplan Nr 1

Ein Tischler findet dauernde Beschäftigung
Taubengasse Nr 13

Ein großer schöner Keller ist zu vermiethen
Brüderstraße Nr 16 Carl Haring

Ein Schmiedelehrling wird gesucht Wo er
fährt man Steinweg Nr 36

1 Stnbe und 2 Kammern nach dem Hofe ge
legen sind zn Michaelis an eine einzelne Fran zu
vermiethen Das Nähere Brüderstraße 9 2 TrGeübte Stricker erh noch Arbt Rathhg 9

Ein ordentliches Mädchen in Küche und Hans
arbeit nicht unerfahren sucht ein baldiges Unter
kommen Näheres gr Brauhausgasse 18 1 Tr

Ein kl sreundl Logis an einz Herren sofort
billig zu vermiethen Borstadt Klansthor Nr 7

2 anst Schlafstellen offen Klansstr 25 1 Tr
Ein Paar Leute suche eine kleine Wohnung

in einem anständigen Hause Adressen unter K
U G 19 in der Ezped d Bl

Ein gelber Gardinenhalter verloren Abzüge
ben gr Ulrichsstraße Nr 61 1 Treppe hoch



Bekanntmachung
Die Provinzial Städte Feuer Societäts Direktion

hat unterm 3t Juli d I das 43 Ausschreiben für
das erste Halbjahr 1860 erlassen welches wir nach
stehend zur allgemeinen Kenntniß bringen Darnach
haben die bei dieser Societät Versicherten einen Bei
trag von 2 tt von jedem Hundert Thaler Con
rurrenz Summe zu entrichten worüber denselben beson
dere Aufforderungen zugehen werden

Halle den t4 August 1860
Der Magistrat

Dreiundvierzigstes Ausschreiben
für die Provinzial Städte Feuer Societät der Provinz

Sachsen pro I Semester 1860

Betrag
Nr S

Es sind überhaupt erforderlich

59,374 Thlr 26 Sgr II Pf
und zwar

l it I 1 itt An Brandvergü
tungsgeldern

1 Im Reg Bez Magdeburg
Für den Brand

I in Calbe a/S am 27 Decbr 1859 2V
2 Neustadt b /M am 7 Jan 1860 5V 15 4

3 Magdeburg am 14 e d 3824 7 6

4 Magdeburg am 15 Hd 115
5 Wernigerode am 19 e d 196 4 II

6 Derenburg am 26 e jd 67
7 Magdeburg am 31 e d 19 5

8 Croppenstedt am 5 Februar 1860 1202
9 Egeln am 6 o d 35

10 Sudenburg b /M am 6 d 12 11
II Schönebeck Colonie am 6 e jd 610
12 Magdeburg am 14 c d 47 27 6

13 Neustadt b M am 0 e jd 457 12 5

14 Loburg am 24 e d 176 14 1

15 Groningen am 27 eM 305
16 Tangermünde am 28 e d 895 17 11

17 Sudenburg b /M am t März 1860 697 15
18 Ofchersleben am 16 17 e jd 1942 18 6

19 Egeln am 18 e d 4018 25 10

I atus 14692 14 11

Nr
Betrag

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
3V
31
32
33
34
35

m

1 irii8ji i t

Für den Brand

Neustadt b /M am 21/22 e d
Daselbst am 27 /28 e d
Stendal am 2 April 1860
Wegeleben am 4/5 e d
Buckau am 20 e d
Aschersleben am 23 /24 1
Wanzleben am 5 Mai 1860
Hornburg am 6 e d
Egeln am t2 e d
Magdeburg am 24 e d
Seehausen i /A am 24 Hd
Tangermünde am 24 e d
Genthin am 26 e d
Halberstadt am 27 e d
Blirg am 8 Juni 1860
Neustadt b M am t0 e d

14692

1458
105627

14

16

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Siimma im Reg Bez Magdeburg

2 Im Neg Bezirk Merseburg
Für den Brand

in Schildau am 9 September 1859
Daselbst am 14 e d
Eilenburg am II Januar 1860
Naumburg am 13 e d
Bitterfeld am 21 e d
Kemberg am 24 e I
Herzberg am 4,/5 Februar 1860
Mühlberg am t7 e d
Preltin am 20 e d
Zeitz am 6 März l860
Zahna am 8 e jd
Düben am 10 d
Leimbach am t9 20 e jd
Weißenfels am 24 April 1860
Gräfenhainchcn am 25 e d
Wiche am 26 d
Schildau am 30 e d
Daselbst am 7 Mai l860
Belgern am 4 Juni 1860
Mühlberg am 24 e d

1 atu8

842 27 8

15
2281 15

690 7 k

37 I 8

587 29 2

412 4 Z

18 10
4929
1416 16 8

11
603 18
170 3

167 15

29390 Ä
9

252
269 5

26 3 4

192 15

33 10
26 25 3

31 13 8

3 18
12 24 4

17 15
137 15

5 11 8

285 9 6

25
56 7 6

2178
400
30V
175
820 11 6

5248 4 9

11

II



Nr

21
22

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10
II

943

Betrag

l raiisport 5248 4

n Halle am 25 26 Juni
Prettin am 28 e I

8uwmA im Reg Bez Mersebtirg

3 Im Reg Bezirk Erfurt
Für den Brand

Benneckenstein am 5 Novbr 1859
Tennstadt am 13 Januar 1860
Schleusingen am 26 e I
Erfurt am 25 26 Februar 1860
Heiligenstadt am 28 e d
Gesell am 15 März 1860
Langensalza am 27 /28 April 1860
Benneckenstein am 30 e i
Weißensee am 21 Mai 1860
Gebesee am 22 e jcl
Benneckenstein am 26 Juni 1860

8umma im Reg Bez Erfurt

hierzu MerscburgMagdeburg

8umwa 1 it I I itt

I it I kln Vergütungen für niedergelegte
Mauern Planken u f w

ru ii
ln Prämien Belohnungen und Er

satz für Löschgeräthschaften

l it III
tn Gebühren für Abschätzungen und

Tax Revisionen so weit solche
der Societät zur Last fallen

l it IV
lln Administrationskosten

I Uus

73
8921

14242

2

2536
26

445
32

5946
193

16
2

2740
5

11946
14242
29390

55580

335

500

87

850

57353

23

13
20
17
25
10

8

10

10

28

19

Betrag

l raii ort

l it V
lln Tantieme für Einziehung der halb

jährlichen Societäts Beiträge

l it VI
lln außerordentlicher Beihülfe zur Ver

besserung und Vermehrung der
Löschgeräthschaften

l it VII
V a c a t

l it VIII
Znsgemcin

8uwma 593742k

Wenn nun die ganze Concurrenz Summe der
beitragspflichtigen Gebäude 65,992,705 Thlr be
trägt so wird der Beitragssatz pro I Semester
1860 auf 2 Sgr II Pf oder 35 Pfennige von
jedem Hundert Thaler Concurrenz Summe festge
setzt und sind hiernach von der Stadt Halle von
ihrer vollen Concurrenz Summe an 882,230 Tha
lern überhaupt

857 Thlr 21 Sgr 8 Pf
beizutragen und an die hiesige Provinzial Städte
Feuer Societäts Kasse einzusenden

Merfeburg den 31 Juli 1860
Die Provinzial Städte Feuer Societäts r

Direetion
von Wedell

Bekanntmachung
Das zum Nachlasse des Zimmermanns Carl

Hilpert gehörige Haus Nr 442 in Halle soll im
Termine
den II September d I Vormittaas

II UhrZimmer Nr 20 im Wege der freiwilligen Snb
hastation verkauft werden und sind Taxe und Ver
kaufsbedingungen im I Bormundschafts Bureau
Zimmer Nr 27 einzusehen

Halle den 10 August 1860
Königliches Kreis Gericht



944

Verloren wurden zwei geklöppelte Kragen Ge
gen Belohnung abzugeben kl Brauhausgasse 23

Sonntag den 26 August Abends 7 /z Uhr im
Saale der Weintraube

Voea Wä IMi umeotal
des Handwerker Bildungs Vereins

unter Direktion des Herrn A Schüßler
Billets Ä 3 bei Herrn Kaufmann Fied

ler am Markt und bei unserm Kastellan Kühn
große Märkerstraße Nr 7

Seine Gönner und Freunde ladet ein
der Vorstand

r i v n
Dienstag den 28 August Unterhaltungs

abend im Bürgergarten Der Borstand

Freyberg s Garten
Heute Sonntag von 4 bis 8 Uhr Concert

Bei nnaünstiger Witterung im Saale

I Goldes
Lachmund s Garten
Heute Sonntag von 5 bis 9 Uhr

Concert Illumination und Feuerwerk

Heute Sonntag Tanzkränzchen im Mag
deburger Bahnhof Der Borstand

Eremitage
Sonntag Tanzvergnügen bei D Panse

Büschdorf bei Halle
Sonntag den 26 August Unterhaltungsmusik

wozu freundlichst einladet H Lehmann

Küstner s und Zabel s Wellenbäder

Den 24 August Den 25 August
12 Uhr Mittags 6 Uhr Abends 5 Uhr Morgens

Luft 13 Grad 13 Grad 12z Grad
Wasser 13j 13 13

Abgang und Ankunft der Eisenbahnzüge in Halle
Magdeburg Leipziger Bahn

Nach Qeipieix Alisnhrt I u 15 M Morg
2 7 U ZK M Morg 3 10 U 35 M Vorm 4 1
5 M Nachm 5 7 U 15 M Abds 6 S U 45 M

Allkunst 7 7 u 45 M Morg 8 9 u Vormit
9 1 U 10 M Nachm 10 6 U 45 M Abds 11 g U
Abds 12 10 U 50 M Abds

Nr v und 7 lSchncllzüge mit erhöbt Fahrpreisen sowie Nr w
IPersonening halten zwischen Halle und Leipzig nicht an Nr l 8
s 8 u II tGüterzüge mit Personenbeförderung halten auch bei Gröbers

zwischen Halle und Schkendih an
Nach AI K IeI i rx Abfahrt I 7 U 45 M

Morg 2 9 U Vorm 3 1 U 10 M Nachm 4 K U
45 M Abds 5 8 U Abds übernachtet in Eöthen
6 10 U 50 M Abds

Ankunft 7 6 U 15 M Morg hat in Cöthen über
nachtet 8 7 U 36 M Morg 9 10 U 35 M Vorm
10 1 U 5 M Nachm 11 7 U 15 M Abds 12 8 U
45 M Abds
Nr I u 12 sind Schnellzüge mit erhöhten Fahrpreisen Nr I und 10
hallen in Gnadau und Nr 12 in Schönebeck Guadan der Saale und
Stumsdors nicht an Nr 2 S 7 S n II sind Güt rzüge mit Personen
besörderung und halten auch bei Westerhusen Wulffen Gr Weissa dt u

Bei Stumsdors wird auf dem ComS von Halle nach Magdeburg um 8
U S M Morg g U 30 M Vorm I U iv M Mitt 7 U I j M
AbdS 8 U S M Abds u II U 18 M Na hlS aus dem NonrS von
Magdeburg nach Hall S U I M Morg 7 U Morg 9 U ZZ M

Vorm 12 u M M Mittags u e u 20 M Abends angehalten
k Berlin Anhaltische Bahn

Nach erlin Abfahrt I 3 u 50 M Morg
2 5 U Morg 3 3 U 45 M Morg 4 6 U AbdsAnKunst 5 il U Vorm k 4 U 10 M Nachm
7 5 U 45 M Nachm 8 II U 15 M Abds
Nr I i S u 8 sind Schnellzüge welche Personen ln allen Z Wagenklas
s n befördern u d zwischen Berlin und Franksurt a M die Wagen nicht
wechseln Nr 2 u k sind Güterzüge bei welchen uur Pcrsoneubcwrderuna
bis und von Wittenberg stattfindet Sämmtliche Züge halten u Landsbera
Brehna Roitzsch und Bitterfeld au Nr 2 Z S n 7 außer vorstehenden

Orten auch in Hohenthurm
Abgang nach Dessau I 5 u Morg 2 s u 45 M Abds
Ankunft v Dessau HU i0M Mrg 4 liu 15M Abds

Sämmtliche Züge halten iu LaudSbcrg Brehna Roitsch u Bittcrfeld an
Nr I und 2 auch IN Hoheuthun
t Thüringische Bahn

Nach Zrkurt Alisahrt 1 5 u 10 M Morg
2 8 U 30 M Morg 3 11 U 20 M Vorm 4 1 u
55 M Nachm 5 7 U 20 M Abds 6 11 U 25 M Abds

Ankunft 7 3 u 40 M Morg 8 7 u 35 M Morg
9 1 U Nachm 10 3 U 45 M Nachm II 5 U 50 M
Nachm 12 10 U 15 M Abds
Nr 5 Personenzug fährt bis Erfurt die übrigen Züge bis
Eisenach resp Gerstungen wo Nr 4 Personenzug An
schluß nach Cassel Nr 3 u 6 Schnellzüge Anschluß nach

Cassel und Frankfurt a M haben
Nr 10 u 12 tr effen zugleich von Gotha Eisenach resp
Gerstungen Nr 9 von Cassel Nr 7 u 11 von Cassel

und Frankfurt a M hier ein
Die Züge Nr 1 4 u 5 haben in Corbetha Anschluß nach Zeitz
Nr 1 4 5 8 9 12 sind Personenzüge Nr 2 u 10 Gmerzüge mit Per
sonenbeförderung Nr 3 6 7 u 11 Schnellzüge mit erhöhten Fahrpreisen
und nur mit Beförderung von Passagieren in zweiter und erster Wagen
klasse Die Schnellzüge hallen bei Vieselbach Dietendorf Fröttftedt und
Herleshausen nicht an bis auf Weiteres sämmtliche Schnellzüge bei Kosen
bei Snlza die Schnellzüge Nr 3 n 11 zur Aufnahme von Passagieren auch
haben für dieselben die für einen Tag gelösten Retour Billets keiue Gültig
keit Sonntags gilt nach allen Stationen der Thüringer Bahn für Tour

und Retour der einfache Fahrvreis mit Ausnahme der Schnellzüge
Auf die Tour und Retour Billets wird kein Freigepäck expedirt

Druck der Waisenhaus Buchdruckerei
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